平成 20 年 5 月 14 日

各  位

上場会社名 ビオフェルミン製薬株式会社

本社所在地 神戸市長田区三番町五丁目５番地

代 表 者 名 取 締 役 社 長 大 西 章 史

（コード番号 4517 大証第１部)

問 合 せ 先 取締役総務部長 北 原 弘 雄

（T E L ： 078－ 575－ 5501)

代 表 取 締役およびその他役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日（平成 20 年 5 月 14 日）開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動および

役員の異動を内定いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、本件は、平成 20 年 6 月 26 日開催予定の第 122 期定時株主総会並びに株主総会後の取締役会に

おいて正式に決定する予定であります。

記

１．代表取締役の異動(社長交代）

（1）異動の理由

   経営体制の一層の強化・充実を図り、更なる企業価値の増大を目指すため。

（2）異動の内容

新役職名 氏名 現役職名

代表取締役会長 大 西 章 史（おおにし たかひと） 代表取締役社長

代表取締役社長 藤 本 孝 明（ふじもと たかあき） 常務取締役

（3）新任代表取締役の氏名および略歴

  ・新 役 職 名  代表取締役社長

  ・氏 名 (よ み が な)  藤 本 孝 明（ふじもと たかあき）

  ・出 身 地  兵庫県

  ・最 終 学 歴  昭和50年３月 甲南大学 理学部 生物学科 卒業

  ・生 年 月 日  昭和28年2月27日

  ・現 住 所  兵庫県神戸市西区

  ・略 歴  昭和50年４月  当社入社

平成13年４月  学術部長

平成16年６月  取締役に就任

平成17年４月  学術開発部長

平成19年６月  常務取締役に就任（現任）

平成19年６月  神戸工場長

（4）就任予定日  平成 20 年 6 月 26 日

２．取締役の異動

（1）新任取締役候補者

  （平成 20 年 6 月 26 日開催予定の第 122 期定時株主総会において選任の予定）

新役職名 氏名 現役職名

取締役 和 気 秀 行（わき ひでゆき） 大正製薬株式会社 常勤監査役

（2）退任取締役

  （平成 20 年 6 月 26 日開催予定の第 122 期定時株主総会終結の時をもって任期満了により退任）

現役職名 氏名 新役職名

常務取締役 淺 海 達 弘（あさみ たつひろ） 顧 問

３．監査役の異動

（1）新任監査役候補者

  （平成 20 年 6 月 26 日開催予定の第 122 期定時株主総会において選任の予定）

新役職名 氏名 現役職名

社外監査役 堀 田 尚 孝（ほった ひさたか） 大正製薬株式会社 代表取締役副社長

以 上